
                                     
 

 

Telefon: 543 425 210 KB Brno - město   

Email: skola@cmczs.cz č.ú.: 1585747621/0100   

Web: www.cmczs.cz IČ:   00402443  Lerchova 65, 602 00 Brno 

 

Zápis z jednání školské rady dne 29. srpna 2024 

 

 

Program jednání: 

1. Schválení programu jednání 

2. Hlasování o funkci zapisovatele 

3. Návrh rozpočtu hospodaření CMcZŠ na rok 2024 

4. Schválení změn ve Školním řádu CMcZŠ 

5. Podněty a diskuse; různé 

 

 

Přítomni: 

Zástupci zřizovatele:  

Mgr. Hana Vlčková 

Zástupci za rodiče: 

Mgr. Klára Homolová 

Lukáš Tuček, DiS. 

Zástupci pedagogických pracovníků: 

PhDr. Klára Chlupová 

Mgr. Andrea Navrátilová 

Mgr. Zdenka Nováková 

Host: 

ředitelka školy Mgr. Pavlína Vojtěchová 

 

  

Průběh jednání: 

 

Ad. 1. Schválení programu jednání 

Předsedkyně Školské rady (ŠR) Mgr. Andrea Navrátilová seznámila přítomné členy školské rady 

s programem jednání.  

 

Ad. 2. Hlasování o funkci zapisovatele a ověřovatele 

Předsedkyně ŠR dala hlasovat o funkci zapisovatele a funkci ověřovatele. Zapisovatelem se stala 

Mgr. Zdenka Nováková. 

 



                                     
 

 

Telefon: 543 425 210 KB Brno - město   

Email: skola@cmczs.cz č.ú.: 1585747621/0100   

Web: www.cmczs.cz IČ:   00402443  Lerchova 65, 602 00 Brno 

 

Ad. 3. Návrh rozpočtu hospodaření CMcZŠ na rok 2024 

Ředitelka školy představila členům rady návrh rozpočtu hospodaření školy na rok 2024 a členové ŠR 

se k rozpočtu vyjádřili souhlasně. Aktuálně proběhla mj. rekonstrukce prvního patra (podlahy a zdi 

na chodbě, repasování dveří, výměna zámků), bezpečnost se zvýšila také díky novým vstupním 

dveřím do školy.   

 

Ad. 4. Schválení změn ve Školním řádu CMcZŠ 

Školská rada projednala návrh drobných změn ve  školním řádu, které byly jednohlasně schváleny.  

 

Ad. 5. Podněty a diskuse, různé 

V diskusi ŠR projednala přijímací zkoušky žáků devátých ročníků v uplynulém školním roce 

2023/2024. Zástupci rodičů chválili také přípravu žáků ve škole (zástupci rodičů by doporučili 

přípravu od školy a od AMOSe spíše pouze na 1. pololetí daného školního roku, aby si žáci 

vyzkoušeli odlišný způsob zadání úkolů).  

 

Následná diskuse se věnovala oblasti hodnocení a formativního hodnocení na CMcZŠ podle 

podnětu z řad rodičů. Školská rada téma projednala; zástupci školy a ředitelka školy přednesli, že se 

otázkou hodnocení zabývají a diskutují ji v pedagogickém sboru již delší dobu. ŠR došla k závěru, že 

je třeba komplexnějšího a systémového řešení změn na úrovni školství v ČR, než jednotlivé změny 

konkrétní školy. Zavedení představuje dlouhodobý proces adaptace jak na straně učitelů, tak také 

na straně žáků.  

 

V měsíci září proběhnou nové volby do ŠR - 26. 9. 2024 a výměna zástupců ŠR z řad zřizovatele, 

zákonných zástupců žáků a pedagogických pracovníků školy. Současní členové ŠR shrnuli krátce 

uplynulé období a vzájemně si poděkovali za spolupráci. 

 

Předsedkyně ŠR Mgr. Andrea Navrátilová poděkovala všem přítomným za účast a jednání ukončila. 

 

V Brně dne 29. 8. 2024 

 

Zapsala:         Ověřila: 

Mgr. Zdenka Nováková       Mgr. Hana Vlčková 

 

 

Předseda Školské rady: 

Mgr. Andrea Navrátilová 


